



Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II spółka akcyjna

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2

Tel.: 74/86 21 100; Fax: 74/86 21 102

www.scm.pl

NIP: 8831788549; REGON: 020493961

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu

IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN

Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326

Polanica-Zdrój, dnia 08.01.2020r.

L.dz. EZP.3820. 17.2020

Znak sprawy ZP/PN/2020/53- sprzęt V

Uczestnicy postępowania

dotyczy: pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **zakup wraz z dostawą i rozładunkiem i montażem sprzętu medycznego dla potrzeb Specjalistycznego Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A.**

Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica-Zdrój informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, oznaczonego **ZP/PN/2020/53 - sprzęt V** zostały wniesione następujące zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy załącznika nr 1c

Do punktu 8

Czy zamawiający zamiast gładzika dopuści trackball, który jest bardziej funkcjonalny i przyjęty w ultrasonografii, szczególnie w aparatach klasy premium.

Odpowiedź 1: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2

Dotyczy załącznika nr 1c

Do punktu 11

Czy zamawiający dopuści do przetargu aparat gdzie czas uruchomienia aparatu wynosi max. 40 sek. Natomiast posiada funkcję stand-by, funkcja czuwania aparatu pozwala na jego ponowne uruchomienie w mniej jak 5 sek.

Odpowiedź 2: Tak Zamawiający dopuszcza

Pytanie 3

Dotyczy załącznika nr 1a

Aparat do terapii nerkozastępczej – 4 szt.

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie aparatów o parametrach różniących się od wymaganych?

1. Z zasilaniem elektrycznym 230V/50HZ/ pobór prądu 6A ?

Odpowiedź 3.1: Tak

8. Z możliwością profilowania sodu, ultrafiltracji i regulowania wodorowęglanu, temperatury oraz podaży heparyny?

Odpowiedź 3.2: zgodnie z SIWZ

10. Z kolorowym monitorem 10,4", wbudowanym w obudowę, z kursorem umożliwiającym obsługę aparatu?

Odpowiedź 3.3: zgodnie z SIWZ

11. Z automatycznym profilowaniem ultrafiltracji (6 gotowych profili) i możliwością ustawienia dowolnego poziomu ultrafiltracji?

Odpowiedź 3.4: zgodnie z SIWZ

13. Z regulacją przepływu płynu dializacyjnego 0-300-500-800ml/min?

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II spółka akcyjna z siedzibą w Polanicy-Zdroju przy ul. Jana Pawła II 2, 57-320 Polanica-Zdrój (dalej Spółka). Spółka przetwarzać będzie Pani/Pana dane osobowe w celu prowadzenia z Panią/Panem korespondencji i realizacji spraw, których ta korespondencja dotyczy. Szczegółowe informacje w zakresie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez Spółkę - w tym praw, które Pani/Panu przysługują - znajdzie Pani/Pan pod adresem <https://bip.scm.pl> w zakładce Klauzule informacyjne. W przypadku jakichkolwiek pytań w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych może Pani/Pan skontaktować się z administratorem danych pod podanym powyżej adresem siedziby. Może Pani/Pan również bezpośrednio skontaktować się z wyznaczonym w Spółce inspektorem ochrony danych pod adresem siedziby Spółki lub pod adresem e-mail: daneosobowe@scm.pl.

Odpowiedź 3.5: Nie

18. Z możliwością przygotowania aparatu do zabiegu – założenia linii krwi i dializatora w trakcie trwania dezynfekcji

Odpowiedź 3.6: Tak

19. Z pamięcią wykonania ostatniej dezynfekcji?

Odpowiedź 3.7: zgodnie z SIWZ

21. Z możliwością wykonania dializy z użyciem płynnego bikarbonatu w kanistrach lub z użyciem suchych kapsułek?

Odpowiedź 3.8: zgodnie z SIWZ

24. Z możliwością włączenia i wyłączenia aparatu o każdej wymaganej porze?

Odpowiedź 3.9: zgodnie z SIWZ

26. Z możliwością archiwizacji danych pracy aparatu oraz możliwość eksportu danych do zewnętrznej pamięci USB w celu diagnostyki technicznej urządzenia, poprzez zewnętrzny program komputerowy?

Odpowiedź 3.10: zgodnie z SIWZ

27. Ze względów bezpieczeństwa pacjenta, bez możliwości diagnostyki i podglądu parametrów aparatu, podczas wykonywania zabiegu, dostęp po skończonym zabiegu?

Odpowiedź 3.11: zgodnie z SIWZ

28. Z pamięcią minimum 3 ostatnich zabiegów?

Odpowiedź 3.12: zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Dotyczy pakietu nr 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nowoczesnego aparatu do terapii nerko zastępczej, z możliwością realizacji dializy jednoigłowej tylko przy użyciu dwóch pomp metoda zapewniającą stały przepływ krwi przez dializator, bez możliwości wyświetlania proporcji mieszania bikarbonatu i koncentratu kwaśnego, z możliwością ustawienia aparatu poprzez czytelny, nieobrotowy, kolorowy monitor o średnicy minimum 15 cali, z możliwością zaprogramowania ultrafiltracji, z ograniczonym do 300ml/min zużycia wody oraz koncentratu w trybie oczekiwania na pacjenta, z możliwością archiwizacji 50 wykonanych dezynfekcji aparatu wraz z błędami i odczyt z poziomu programu użytkowego, bez pamięć ostatnich zabiegów, bez możliwości przygotowania aparatu do zabiegu w trakcie trwania dezynfekcji, z możliwością wczesnego wykrywania skrzepów w dializatorze. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

Odpowiedź 4: zgodnie z SIWZ

Pytanie 5

Dotyczy pakietu nr 1 punkt 35

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści punktu na standardowo stosowany w postępowaniach o treści: Liczba napraw uprawniających do wymiany podzespołu urządzenia na nowe (3 naprawy tego samego podzespołu)?"

Odpowiedź 5: zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Dotyczy pkt. 10.1 SIWZ

Czy z uwagi na to, że w instrukcjach, katalogach, ulotkach, folderach przedstawiona jest tylko część parametrów i funkcjonalności sprzętu, Zamawiający w odniesieniu do wymaganych przez siebie parametrów, które nie są prezentowane w tych dokumentach dopuści ich potwierdzenie oświadczeniem Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu USG?

Odpowiedź 6: Tak, Zamawiający dopuszcza oświadczenie w przypadku kiedy Wykonawcy posiadającego pisemną autoryzację producenta dla serwisu i sprzedaży oferowanego aparatu USG

Pytanie 7

Dotyczy pkt. 10.3 SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności dołączenia do oferty instrukcji obsługi w języku polskim i dopuści w zamian dołączenie oświadczenia o posiadaniu instrukcji obsługi w języku polskim wraz z deklaracją dostarczenia jej wraz z dostawą przedmiotu zamówienia?

Instrukcja obsługi jest dokumentem obszernym i nawet w wersji elektronicznej posiada znaczną objętość. W związku z elektronicznym składaniem oferty oraz wymogiem Zamawiającego dołączenia do oferty znacznej liczby dokumentów może okazać się, że objętość oferty Wykonawcy przekroczy maksymalny próg dopuszczalny przez miniportal/e-puap.

Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 8

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §4 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: *„Reklamacje ilościowe i jakościowe dotyczące przedmiotu zamówienia rozpatrywane będą przez Wykonawcę w terminie 7 dni od pisemnego zgłoszenia. W przypadku uznania reklamacji, wadliwy towar zostanie wymieniony lub naprawiony na pełnowartościowy w terminie 7 dni, na koszt Wykonawcy.”*?

Zgodnie z kc gwarant swoje obowiązki realizuje przez naprawę lub wymianę reklamowanego sprzętu.

Odpowiedź 8: Nie ma podstaw do zmiany treści umowy

Pytanie 9

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §6 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: *„[...] z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”*?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź 9: Nie ma podstaw do zmiany treści umowy

Pytanie 10

Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, §11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: *„Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.”*?

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmożonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego dostawców i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.

Odpowiedź 10: Nie ma podstaw do zmiany treści umowy

Pytanie 11

Dotyczy załącznika nr 1c do SIWZ

Zwracam się z prośbą o modyfikację formularza cenowego i umożliwienie wpisania mieszanej stawki VAT, w przypadku jeżeli taka konieczność będzie miała miejsce.

W przypadku zastosowania mieszanej stawki VAT Wykonawca poda w formularzu rozbieżności dla każdej stawki VAT.

Odpowiedź 11: Tak, Zamawiający zmodyfikuje zał. nr 1c

Pytanie 12

Pakiet nr 1:

Pkt. 6 – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu z uproszczoną pamięcią koncentratu? (opcja A: kapsuła B + koncentrat A 1:34, etc)

Odpowiedź 12.1: zgodnie z SIWZ

Pkt. 11 – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu z możliwością zaprogramowania ultrafiltracji: min. 8 profili własnych oraz 8 automatycznych?

Odpowiedź 12.2: Tak

Pkt. 14 – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatów z ultrafiltracją kontrolowaną metodą szczelności objętości, przy użyciu pompy tłokowej z dokładnością $\pm 30\text{g/h}$ (przy ustawieniach fabrycznych) zamiast wymaganej - objętościowej?

Odpowiedź 12.3: zgodnie z SIWZ

Pkt. 15 – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu z minimalnym zużyciem wody oraz koncentratu w trybie oczekiwania na pacjenta?

Odpowiedź 12.4: zgodnie z SIWZ

Pkt. 18 – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu z możliwością niemal pełnego przygotowania aparatu do zabiegu w trakcie trwania dezynfekcji (bez podłączenia portów pomiaru ciśnienia żylnego i tętniczego do czujników przed zakończeniem dezynfekcji)?

Odpowiedź 12.5: zgodnie z SIWZ

Pkt. 28 – Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu z pamięcią minimum 3 ostatnich zabiegów z możliwością analizy wszystkich parametrów zabiegu?

Odpowiedź 12.6: zgodnie z SIWZ

Ponadto Zamawiający zamieści zmodyfikowany załącznik nr 1c – pakiet nr 3

Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zamieszczone zostały w dniu **08.01.2020 r.** na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem

Specjalistyczne Centrum Medyczne
im. św. Jana Pawła II S.A.
DYREKTOR
ds. Administracyjno-Technicznych
Jerzy Didyk

Otrzymują:

-strona internetowa

-a/a dokumentacja przetargów